Se mejoraron las condiciones laborales, mediante la remodelación de espacios físicos, dotados de herramientas 
suficientes y acordes a las normas requeridas por el Sistema General de Seguridad y Salud en el trabajo SG-
SST, para lo cual se realizó la intervención de ciento cincuenta y seis (156) oficinas y seis (6) dependencias, 
de igual manera se realizó mantenimiento preventivo y correctivos a las edificaciones cargo de la Corporación. 

http://www.camara.gov.co/portal2011/index.php/servicios-al-ciudadano/servicios-de-atencion-en-linea/contactenos

[...]

por intermedio de la estrategia defensiva, que el 60% de la misma sea cumplida por parte de aseguradoras, 
según llamamiento de garantía efectuado.  

 En ejercicio de la defensa de los intereses de la entidad, gracias a los fallos favorables expedidos en los 
procesos judiciales, se ha evitado el pago de más de TRECE MIL SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS 
($13.600.000.000) por parte de la Cámara de Representantes. 

1 18
2 2

PROCESOS TERMINADOS EN SENTENCIAS 1 INSTANCIA
DEMANDANTE DEMANDADO

FAVORABLE
DESFAVORABLE

FAVORABLE
DESFAVORABLE

4 9
3 3

PROCESOS TERMINADOS EN SENTENCIAS 2 INSTANCIA
DEMANDANTE DEMANDADO